
МЕЖГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ 
СОДРУЖЕСТВА НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ

П Р И К А З

О  ^ г. Москва №

О мерах по исполнению Указа 
Президента Российской Федерации 
от 28 апреля 2020 года

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 
года «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (Covid-19)»
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 6 по 8 мая 2020 года включительно для всех работников
Статкомитета СНГ нерабочие дни с сохранением заработной платы.

2. Заместителям Председателя Статкомитета СНГ, руководителям структурных
подразделений с учетом положений настоящего указа осуществлять с 1 по 11 мая 2020 
года включительно меры по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия. Имея ввиду, необходимость строгого соблюдения, в указанный период, 
всеми сотрудниками Комитета профилактических мер в режиме самоизоляции.

3. Заместителю начальника Управлению делами - начальнику финансово-
экономического отдела, Главному бухгалтеру (Т.Л. Баевой) произвести расчет 
заработной платы сотрудникам комитета за первую половину мая т.г. с учетом 
п.1 настоящего приказа.

4. Начальнику отдела информационных технологий Информационно-издательского
управления (И.П. Смирновой) до 30.04.2020 года разместить данный приказ на сайте 
Статкомитета СНГ и разослать на персональные электронные адреса руководителям и 
сотрудникам комитета.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Начальника
Управления делами Статкомитета СНГ А.Д. Гулидова.

Председатель Статкомитета СНГ В.Л. Соколин


